اما برخلاف مطالعات مشابه اخیر، آنتی‌کوآگولان مصرفی در بیماران مطالعه‌ی ما در هر دو گروه، عمدتاً وارفارین بود که به ترتیب ۸۲ و ۹۸ درصد از آنتی‌کوآگولان مصرفی در گروه آمبولیک و غیرآمبولیک را تشکیل می‌داد. البته مصرف داروهای فوق در ایران از چند سال پیش شروع شده و ریواروکسابان اولین داروی گروه DOAC از شهریور ۱۳۹۷ (آگوست ۲۰۱۸) وارد بازار دارویی ایران شد و پس از آن دابیگاتران و سپس اپیکسابان در شهریور ۱۳۹۸ وارد شدند. طبق مطالعه‌ی حاضر در بازه زمانی پنج ساله از فروردین ماه ۱۳۹۴ تا فروردین ماه ۱۳۹۹ (۲۰۲۰)، قبل از شروع پاندمی کووید-۱۹، مصرف داروهای فوق با توجه به قیمت بالاتر و عدم پوشش بیمه‌ای مناسب، شیوع کمتری داشته است ولی با توجه به

نویسندگان مقاله از زحمات ایشان تشکر می‌نمایند.

پزشکی است که در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با شماره ۳۴۰۰۳۳۲ تصویب و با حمایت این دانشگاه به انجام رسید. از این رو